

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (P. de C.) Tel. 227. Wydawca i redaktor naczelny: Michał KWIATKOWSKI. Redaktor naczelny: Florian MIEDZIŃSKI. CENA PRZY 4 fr.

Podjęta w odpowiedniej chwili w zamożniejszej od Polski Francji walka z drożyzną dała dotychczas pomyślne wyniki. Nastąpiła nietylko pewna obniżka cen towarowych, ale na czarnym rynku złoto, dolary i funty spadły gwałtownie. Złota dwudziestofrankowa kosztowała według pism gospodarczych w roku ubiegłym do 7.000 franków a obecnie kosztuje około 2.500 franków.

W Polsce wymagającej olbrzymich inwestycji, a nie mogącej dotychczas uzyskać takich kredytów dolarowych jak Francja, nie udało się osiągnąć takich rezultatów jak we Francji. Drożyzna w Polsce wzrastała stale, gdyż wyznaczenie cen przez władze nie zahamowało rosnącej drożyzny, jeżeli rocznicę 1947 sam wyznaczał za cenę cen 184 razy wyższe niż przed wojną.

„Gazeta Ludowa” wykryła już wadom błędy w polityce gospodarczej. Czynniki to także niektóre inne pisma polskie, o ile im cenzura nie pozwala.

„Możemy sobie szczerze powiedzieć, — pisze n. p. „Ill. Kurier Polski” — że wszystkie te kampanie kończyły się niepowodzeniem, co więcej, okazały się w pewnym sensie szkodliwe. Ustalono przez grono osób, z których prawdopodobnie niewiele orientowało się w podstawowych prawach ekonomii, ceny maksymalne odnosiły najczęściej ten skutek, że dany towar zniknął w ogóle z rynku. Natomiast ożywił się handel nielegalny, gdzie można było dany towar nabyć, ale po cenach znacznie wyższych. Przykładów na podobne wypadki nie potrzeba przytaczać. Znamy je wszyscy dobrze z codziennej praktyki i obserwacji.

Zagadnieniu cen poświęca także artykuł „Rzeczpospolita” czyli półoficjalny organ rząd. „Rzeczpospolita” stwierdza, że niepowodzenie na odcinku walki z nadmiernymi zyskami przysłać należy uproszeniu tego zagadnienia i traktowaniu go nie jako problemu ekonomicznego, ale jako problemu etycznego lub kryminalistycznego (albo — dodajmy — polityczno-agitacyjnego). „Doświadczenia komisji specjalnej wykazały, że interwencja administracyjna zawodzi jako jedyny i nawet tylko główny środek działania.”

„Pomijamy tu — pisze „Rzeczpospolita” — oczywiste nonsensy, popiechane przez niektóre społeczne komisje cennikowe, umiejac ustalić „urzędową” cenę poniżej poziomu ceny zakupu od producenta, i tłumacząc następnie zniknięcie towaru z legalnego rynku oraz masowe naruszenie cennika — spekulacją. Lecz nawet tam, gdzie nie doprowadzono w ten sposób do skandalicznej kompromitacji idei walki o sprawiedliwy podział dochodu społecznego, nie umiano zrozumieć, że kupiec, przemysłowiec i rzemieślnik nie dlatego dużo zarabiają, że chcą, a w każdym razie nie tylko dlatego, ale dlatego, że mogą. I jeśli chcemy, by zarabiali mniej, to winniśmy zmierzać nie do tego, aby nie chcieli osiągnąć dużych zysków, bo to jest sprzeczne z samą istotą tej formy działalności gospodarczej, ale do tego, żeby nie mogli. A to jest znacznie trudniejsze, niż ułożenie cennika i sporządzenie protokołu za jego naruszenie.”

Nie podlega dyskusji, że najskuteczniejszym środkiem na obniżenie cen jest zwiększenie podaży, a wolna konkurencja — w myśli znanych praw ekonomicznych — spowoduje zyski do minimum i ustali je na jednakowym poziomie w poszczególnych gałęziach produkcji.

Te uwagi powinny trafić do przekonania tych ludzi, którzy ze zdziwieniem obserwują, że ustalone przez nich ceny, nie znajdują realnego zastosowania w życiu codziennym.

„Ill. Kur. P.” wyraża życzenie, by powyższe uwagi trafiły do przekonania tych ludzi, którym życie obala ich.

Prasa brytyjska popiera projekt „Zjednoczonej Europy”

Churchill wysunął go ponownie na wielkim zgromadzeniu w Albert Hall

London. — Przemawiając w środę wieczorem w największej sali Londynu w Albert Hall, Winston Churchill wysunął ponownie projekt zjednoczenia Europy w ramach Organizacji Zjednoczonych Narodów. Churchill oświadczył, że statut O. Z. N. przewiduje tworzenie organizacji regionalnych. Jeżeli Europa będzie rozbita na samodzielne państwa narodowe, wówczas Niemcy tworzyć będą nadal wielkie niebezpieczeństwo dla nich. Natomiast Niemcy sfederowane i włączone do federacji europejskiej będą mogły z Europą współpracować. W Brytania i

obietnicę i zapowiedzi, tak łatwo i bez poczucia odpowiedzialności głoszone. Możemy z góry powiedzieć, że nie trafia. Moglibyśmy o tym także coś niecoś powiedzieć z naszych doświadczeń na Wychodźstwie.

Niektóre pisma rozpatrują dochody i wydatki przewidziane na rok 1947 i stwierdzają, że na skutek inflacji są one kilka razy tak wysokie jak w r. 1946.

Naszuwa to mimowoli wątpliwości, czy preliniowane w roku bieżącym dochody są realne, od czego przecież zależy realność całego budżetu.

„Czy usprawiedliwione są, pomijając pewien proces inflacyjny jaki przeżywamy, nadzieje naszych skarbowców, na tak znaczny wzrost dochodów, co uzależnione jest przecież albo od zwiększenia dochodu społecznego i ożywienia życia gospodarczego, albo od zwiększenia nacisku fiskalnego drogą obciążania społeczeństwa wysokimi podatkami, lub podniesienia cen (np. monopolu!)?” — pyta wobec tego słusznie jedno z pism krajowych.

Wątpliwości takie są z pewnością uzasadnione, a stanu rzeczy nie naprawi, jeżeli dziś w szumnych słowach wzbudza się wielkie nadzieje, po których następuje w razie niepowodzenia tym większe rozczarowanie.

Senat zatwierdził nominację ambasadora Stanów Zjed. w Polsce

Waszyngton. — Stanton Griffis, wyznaczony ostatnio przez Prezydenta Truman'a na stanowisko ambasadora Stanów Zjednoczonych w Warszawie uzyskał zatwierdzenie przez Komisję Senatu dla Spraw Zagranicznych. — Przystąpić należy, iż Stanton Griffis wyjedzie niebawem do Głogowca, gdzie zajmie miejsce b. amb. Lane Bliss'a.

Gasper i następcę Gasper'ego

Rzym. — Przystępując tutaj, iż powstanie nowy rząd de Gasperi'ego, w ramach „zjednoczenia narodowego”, łączącego socjalistów i komunistów oraz „dawniejszych”, pp. Nitti, Orlando, Bonomi, Paoli. Gdyby utworzenie takiego rządu okazało się niemożliwym, być może, do utworzenia rządu czysto chrześcijańsko-demokratycznego, z poparciem liberalów i „lewicy nieekstremalnej”, to znaczy niepodległych, demokratycznych, wiodących socjalistycznej partii robotniczej (Saragati), z wykluczeniem drugiego skrzydła socjalistów i komunistów.

Bevin mówił w Izbie Gmin o Konferencji w Moskwie i zagadnieniu Niemiec

London. — Przemawiając w czwartek w Izbie Gmin, Bevin złożył obszernie sprawozdanie z obrad Konferencji Moskiewskiej w tym samym duchu optymistycznym, w którym mówił o jej wynikach po zakończeniu obrad. W Brytania dąży do przedłużenia dotychczasowego dwudziestoletniego sojuszu brytyjsko-sowieckiego, którego treść na życzenie Rosji ma być uzupełniona. Dalej pragnie Wielka Brytania zawarcia umowy handlowej z Rosją, co do której rozmowy dotychczasowe osiągnęły już pomyślne wyniki. Z dażeń tych, albo, jak mówił Bevin, z rozmów odbytych w Warszawie z premierem Cyrankiewiczem i min. Molewskim wynikało polepszenie stosunków polsko-brytyjskich, które ma doprowadzić do ratyfikacji zawartej w roku ubiegłym umowy finansowej. Bevin powołał się m. in. na to ogłoszone dopiero co w sprawie demobilizacji polskich sił wojskowych w W. Brytanii.

Co miesiąc 400 tys. t. zboża ameryk. do Niemiec a rolnicy niemieccy tuczą wieprze zbożem!

Waszyngton. — Zagadnienie wyżywienia Niemiec w zachodnich strefach okupacyjnych, staje się dla Anglososów tematem szczególnej troski.

W dniu 13. maja br. zastanawiał się nad tym problemem minister Bevin z brytyjskimi dowódcami zarządu wojskowego i administracji cywilnej, jako też z ministrem dla Spraw Niemiec.

W dniu 14. maja br. amerykański sekretarz stanu dla spraw wojennych Robert Patterson oświadczył, iż dla przycięcia obecnego ciężkiego kryzysu żywnościowego w Niemczech, Stany Zjednoczone wysyłały w maju br. 400 tys. ton zboża do Niemiec, w czerwcu wysłały dalsze 400 tysięcy ton, a w lipcu nawet ponad 400 tys. ton do

Prasa brytyjska popiera ideę Churchilla

LONDON. — Wielkie dzienniki brytyjskie enawiały w czwartkowych wydaniach propozycję Churchilla w sprawie zjednoczenia Europy.

„TIMES” odnosi się żywcio do projektu, ale nie widzi możliwości, by jakiegokolwiek państwo wschodniej części Europy mogło wstąpić do takiej organizacji. W chwili obecnej organizacja taka obejmowałaby więc tylko Europę zachodnią. Mimo to wady nie ma powodu, dla którego Wielka

Prezydent V. Auriol wezwał rolników do natychmiastowej dostawy wszystkiej posiadanej pszenicy

Prem. Ramadier wygłasza w czwartek wieczorem apel do rolników

Paryz. — Prezydent Francji, Vincent Auriol, w ramach przedsięwziętej przez rząd akcji zebrania od rolników francuskich pszenicy, brakuje im w zapewnieniu przydziału chleba w okresie przedwojennym, wyłożył w środę wieczorem do rolników wezwanie przez radio. Prezydent zaapelował do rolników, aby bezwzględnie przystąpili do młódek i jak najprędzej dostarczyli wszelką posiadana pszenicę do młynów.

„Zwracam się do Was, jako prezydent honorowy Krajowego Komitetu Chleba, w porozumieniu z rządem. Apeluję do serc Waszych i rozumu a czynię to poprostu jako przyjaciel, który urodził się i wzrastał w rodzinie wieśniaczej, jako przyjaciel, znający znojąca Waszą pracę codzienną”, mówił Prezydent.

POTRZEBA 3 MILIONÓW KWINTALI

Domagają się od Was natychmiastowej dostawy wszystkiej pszenicy, znajdującej się w Waszym posiadaniu.

„Potrzeba nam natychmiast na okres przedwojenną, 3 milionów kwintali pszenicy i dlatego apeluję: odstawcie, odstawcie bezwzględnie wszelką pszenicę”.

Pomoc, jakiej oczekiwaliśmy z zagranicy, wyjaśnił Prezydent, jest ograniczona. Nasamprzód dlatego, ponieważ w całym świecie zanaczają się deficyty zbóż chlebowych, następnie dlatego, że Francji brak jest dewiz. Sprawdźcież zboża, niemożliwym będzie sprawdzić samowolnie, narzędzi, maszyn rolniczych, nawozów.

„Ci, którzy chcieliby opóźnić dostawę pszenicy w nadziei, że później uzyskają wyższą cenę, myślą się, gdyż rząd przedsięwzięł wszelkie środki aby spekulację uniemożliwić.”

OBOWIĄZEK SOLIDARNOSCI NARODOWEJ

Natychmiastowa dostawa pszenicy jest obowiązkiem, wypływającym z solidarności narodowej, koniecznej do wyjęcia z trudnego położenia, spowodowanego wojną. Francja znajduje się na dobrej drodze, „chodzą tylko o wytrwanie w wysiłku”. „Robotnicy miast

zrozumieli, że wysięg zarobków i cen byłby szaleństwem i że trzeba było go powstrzymać. Dlatego ponoszą wielkie ofiary. Do pomocy im w ponoszeniu ich, a wkrótce będzie mogli otrzymać produkty przemysłowe. Zależy to atoli od Was, zależy to od wyżywienia miast, od wyżywienia po cenach rozumnym”.

Ludność miast cierpi a pomimo to stawia interes Republiki ponad swoje cierpienia. W imieniu tych cierpiących, Prezydent wezwał rolników, by oddawali posiadana pszenicę.

NATYCHMIASTOWA DOSTAWA NAKAZEM CHWILI

„Zapasy, jakie posiadacie w Waszych stajkach, w Waszych stogach, wystarczą na przetworzenie dwóch miesięcy, jakie dzieła nas od przyszłych zbiorów: ale szybko podejmującie młockę, dostawcie ją szybko, odpowiadając na apel Krajowego Komitetu Chleba, w którym reprezentowane są wszystkie siły moralne, duchowe i gospodarcze kraju”.

„W ten sposób zjednoczą się siły solidarności narodowej i Francja ostatecznie dąży do zniszczenia wojennych”.

„W imieniu tej solidarności narodowej, w imieniu tej jedności narodowej, którą znaleźmy jako całkowitą, absolutną, kiedy trzeba było bronić niepodległość ojczyzny i wolności, mówię Wam: odstawcie, odstawcie natychmiast wszelką posiadana pszenicę”.

Dziś przemawia przez radio w tej samej sprawie premier Ramadier o godz. 8-mej wieczorem.

Zebrań prefektów departamentów, produkujących pszenicę

Paryz. — Zagadnienie zboża było w środę przedmiotem narad konferencji prefektów departamentów, w których produkcja pszenicy przewidywana za poprzednie lata. Konferencja przewidywała min. rolnictwa, Tanguy-Frigent.

Wieczorem tego samego dnia przyjął Prefektów premier Paul Ramadier i apelował do nich o poparcie kampanii zbiorów zboża, od powodzenia której zależy zdrowie narodu.

Minister kładł szczególnie nacisk na fakt, że polityka zagraniczna Francji nie uległa żadnym zmianom w następstwie Konferencji Moskiewskiej. Wobec wielkich zagadnień międzynarodowych, stanowisko Francji pozostaje niezmiennym.

„Między zainteresowanymi państwami toczy się będą rokowania polityczne, w celu przygotowania i zwołania nowej konferencji w listopadzie, w ciągu której ministrowie starają się być dojdą do porozumienia.”

Pracownicy — z wizytą w Londynie — o poprawie stosunków polsko-brytyjskich

London. — Przed kilku dniami przybyła na teren Wielkiej Brytanii delegacja polskich pracowników z Chajnem, wice-ministerem sprawiedliwości La czele. Delegacja polska przybyła do Anglii na zaproszenie Brytyjczyków.

Po odbyciu licznych spotkań z brytyjskimi prawnikami i politykami, delegacja parlamentaryzmu, prawnicy polscy wyrażają zadowolenie ze swego pobytu na terenie W. Brytanii. Twierdzą oni, po rozmowach z brytyjskimi meźami stanu, iż amnestia ogłoszona przez obecny rząd polski przyczyniła się w wysokim stopniu do zmiany nastrojów i postawy społeczeństwa i opinii brytyjskiej wobec Polski. Widzą w tym zapowiedź polepszenia się stosunków polsko-brytyjskich.

Bowiem rozpatrzenie protestów wyborczych, które jest obecnie na porządku dziennym prac polskich czynników politycznych, ma się przyczynić w znacznym stopniu do odprężenia w opinii polskiej, jako też w opinii brytyjskiej.

W końcu prawnicy podkreślili, iż postępy repatriacji żołnierzy polskich z Wielkiej Brytanii wpłynęły dodatnio na poprawę stosunków polsko-brytyjskich.

Zatonał statek na wybrzeżu Kostariki, 150 ofiar

SAN JOSE. — Statek pełniący służbę wzdłuż wybrzeża Kostariki na linii Quepos-Puntarenas zatonał. Na pokładzie znajdował się w dniu tragicznej katastrofy 150 pasażerów, z których nie wytrał się żaden. Brak bliższych szczegółów, co do okoliczności, w jakich statek zatonał, jako też przyczyn tego groźnego w następstwa wypadku.

Trzęsienie ziemi w Kalabrii ponowiło się

Genewa. — Według ostatnich wiadomości, jakie nadeszły do Genewy, pierwsze wstrząsy w rejonie Kalabrii trwające od 48 godzin były nie zbyt

groźne, co pozwoliło mieszkańcom na wykorzystanie schronów. Liczba zabitych wynosi mimo to dotychczas 140 osób. Obecnie, gdy trzęsienie ziemi powtórzyło się, zburzonych zostało około 1.500 domów w różnych miastach Kalabrii. Ponad 70 tysięcy mieszkańców musiało szukać schronienia po wioskach. Pewne sanatorium w Kalabrii musiało być ewakuowane. W więzieniu zaś Catanzaro doszło w poniedziałek po południu do buntu i paniki. Więźniowie zażądali ewakuacji całego więzienia. W czasie buntu więźniowie oświadczyli straż i następnie użyli broni.

UNRRA i włoski Czerwony Krzyż spieszą z pomocą. Trzęsienie ziemi rozszerza się na okolice Reggio w Kalabrii. Stan alarmowy trwa nadal.

25 zabitych, 20 rannych w pożarze kina w Rzymie

Rzym. — W kinie, należącym do włoskiego Towarzystwa Kinematograficznego „Minnerva” nastąpił 14. maja br. dwój eksplozja, spowodowana zapaleniem się taśmy filmowej, na skutek: zbyt wysokiej ciepłoty w kabine operatora. Wybuch zniszczył jedną trzecią pięciopiętrowego gmachu kinowego. W sali powstała panika wśród kilkuset widzów. Na skutek zbyt szybkiego rozszerzenia się pożaru, 25 osób poniosło śmierć, a 20 innych widzów doznało dotkliwych poparzeń.

Od wybuchu wyleciały okna. Strażnicy mieli bardzo utrudnione zadanie, ze względu na brak wody pod wysokim ciśnieniem.

Ruchy zarobkowe we Francji

Paryz. — W położeniu strajkowym w Zakładach Renault nie zaszła żadna zmiana. Strajk w oddziałach 6 tym i 18-tym trwa nadal, paraliżując pracę w innych oddziałach.

W Reuil, Nanteuil, Saint-Maur, Sèvres strajkowali robotnicy, zatrudnieni w pracniach, domagających się podwyższenia zarobków o 5 fr. na godzinę. Pracodawcy zasługują się zwolnienia ich z drugiej 5-procentowej obniżki cen. W razie ugodnienia strajku, objąłby on 15.000 robotników.

„Miejski Biuletyn Oficjalny” ogłosił rozporządzenie Prefekta o rekwizycji wielkich młynów w Paryzu w Corbeil. Robotnicy browarów w Roubaix postanowili nie podejmować pracy w piątek rano.

Do szeregu zatargów doszło w weekendnictwie, w powiecie Lille. W Seclin strajkują 750 robotników i robotnic, w Wambrechies 400 robotników, w Tourcoing 800 robotników, w Gulesnes 650 robotników.

Gen. de Gaulle na uroczystościach ku czci gubernatora Ebuou

Bordeaux. — Wielkie rzesze mieszkańców zgromadziły się na uroczystości ku czci Feliksa Ebuou, zmarłego gubernatora francuskiej Afryki podwrotnikowej. Uroczystości z udziałem oficjalnym. Gen. de Gaulle dokonał odsłonięcia tablicy pamiątkowej Wielkiego Murzyna, który był pierwszym członkiem ruchu oporu w Unii Francuskiej i w czasie wojny przebywał w Londynie, gdzie stanął u boku gen. de Gaulle'a. Feliks Ebuou spędził młodociałość na studiach w Bordeaux i szereg Bordeaux wybrano jako miejsce uroczystości pamiątkowych ku jego czci.

Pierwszy transport uchodźców przybył do Francji

LILLE. — Komisja francuska, złożona czceniowo z przedstawicieli departamentu Nord, wysłała z francuskiej strefy okupacyjnej pierwszy transport 100 czarnoskórych robotników, rekrutujących się z tzw. „displaced persons”, czyli uchodźców przebywających dotychczas na terenie Niemiec.

W skład tego transportu wchodzi: Polacy, Lotysze i Rumuni. Wszyscy przybyli skierowani zostali do kopalni w rejonie Valenciennes. Mają oni zastąpić jeńców niemieckich, zwalnianych z niewoli.

Prasa francuska dodaje, że duże ułatwienia i możliwości w pomieszczeniu robotników na rolnych i górskich powołano w przyszłości u zorganizowanie większych transportów uchodźców dla tych obu dziedzin życia przedsiębiorstwa i gospodarstwa Francji. Najbliższe transporty obejmować będą Włochów i mieszkańców z Afryki Północnej, którzy będą skierowani do innych dziedzin przemysłu Francji.

Niebawem misja francuska podejmie pracę w strefie amerykańskiej i wysyła większych transportów uchodźców do Francji przyjmie również większe rozmiary.

HANOI. — Władcom wojskowym i cywilnym w stolicy Tonkinu, przekazano misję lotniczą, na którym mogą latawać i startować samoloty łącznikowe.

O.Z.N zakończy dziś obrady nad sprawą Palestyny

Rosja proponuje usamodzielnienie Palestyny albo utworzenie z niej dwóch państw

Nowy Jork. — Na plenarnym posiedzeniu Organizacji Zjednoczonych Narodów toczyły się w środę obrady nad wnioskiem komisji politycznej w sprawie wysłania komisji badawczej, złożonej z przedstawicieli jedenastu narodów oraz wytknięcie ram, w jakich mają być dokonane badania.

Przedstawiciel Rosji Gromyko, przedstawił stanowisko Rosji w sprawie Palestyny. Domagał się utworzenia z Palestyny samodzielnego państwa w którym zagwarantowana byłaby równość praw, zarówno dla Żydów, jak i dla Arabów. Gdyby takie rozwiązanie trudności palestyńskich okazało się z różnych przyczyn niemożliwe, Gromyko proponował podział Palestyny na dwa samodzielne państwa, jedno arabskie a drugie żydowskie, nie określając jednak bliżej ich granic.

Dziś spodziewane jest zakończenie obrad.

Jerozolima. — Dwóch żołnierzy brytyjskich zostało zranionych eksplozją bomby. — Aresztowano kilku Żydów którzy mieli przy sobie broń i środki wybuchowe.

Wyrok na fałszerzy franków

Paryz. — Sąd krajowy wydał wyrok na fałszerzy 86 milionów franków z szafki „Dédé la Boulange”. Czterej główni oskarżeni: André Loison, Gusmini, Auger i Dobeles skazani zostali każdy na pięć lat więzienia, 2.000.685 franków grzywny oraz 10 lat zakazu pobytu.

Dalszym oskarżonym wymierzono kary od 4 miesięcy do 4 lat więzienia.

Wiadomości krótkie

LONDON. — Przedstawiciel Węgier przybył do stolicy Wielkiej Brytanii, by oświadczyć możliwość uzyskania nowych kredytów w wysokości 8 milionów dolarów na zakup surowców. Większość kredytów byłaby zniżta na zakup węgla.

BADEN-BADEN. — Most koło Maxau, 90 km. na północ od Strasburga, długi 800 m. i wykonany całkowicie z żelaza, oddany został do użytku publicznego w obecności wojskowych władz francuskich i amerykańskich.

NEAPOL. — W następstwie pęknięcia opony autobusu miejskiego w Neapolu zginęło 2 pasażerów a 32 innych odniosło rany.

ANKARA. — Turcki minister Handlu zapowiedział, iż Turcja zezwala wszystkim narodom na dostawę wszelkiego rodzaju artykułów farmaceutycznych. Jakkolwiek przemysł chemiczny turki rozwija się pomyślnie, jednak nie wystarcza na zaspokojenie wszystkich potrzeb krajowych, zwłaszcza, że Turcja wywozi wiele wyrobów chemicznych do Persji.

MONACHIUM. — 5 byłych strażników obozu koncentracyjnego, członków S. S. skazano zostało na karę śmierci przez alleancki sąd wojskowy.

HANOI. — Według raportu byłego jeńca, ostatnio zwolnionego z niewoli wietnamskiej, władze wojskowe Wietnamu miały jakoby zamordować 45 Chińczyków w Chylinhem, miejscowości położonej na północny zachód od Hanoi.

NANKIN. — W katastrofie kolejowej koło Chou-Ha-Tien, na linii Hancou-Pekin, zginęło 13 osób.

SZANGHAI. — 3000 studentów chińskich zajęło dworzec kolejowy i uniemożliwiła normalną pracę. Władze chińskie przeszkadzały im w wyjeździe do Nankinu, by nie mogli przedstawić swych żądań centralnemu rządowi w Nankinie.

Głosy Czytelników

„Gdzie jest jedność — gdzie sprawiedliwość”

(Artykuł dyskusyjny)

Dzięki temu, że „Narodowiec” cieszy się wielką popularnością jako najstarsze i najprawdopodobniej najczystsze pismo Polonii we Francji...

W dniu 8 maja minęła druga rocznica zwycięstwa nad hitlerowskim Niemcem. Druga rocznica już nie była obchodzona tak uroczysto jak pierwsza, kiedy to w Londynie...

Nawet zabrakło tych Polaków, o których mówiono, że byli natchnieniem świata. Polaków z pod Narviku, Tobruku, Monte Cassino...

Przypominają mi się wiatki pewnej mowy byłego premiera W. Brytanii p. Winstona Churchilla. Kiedy obmawiał premierostwo po Chamberlainie...

Gen. Sikorski pragnął dla swego Narodu jak najlepiej, lecz nie wiedział, że przeciwko niemu kłuje się bandycki spisek...

Nikt nie powinien nazywać nas faszystami, gdyż 99 proc. to grupa robotników, która żyje, żyje i żyć będzie tylko z pracy...

Na tle procesu lekarzy niemieckich w Norymberdze

Nauka bez religii staje się wrogiem człowieka

Świat ma tyle kłopotów, że za mało zajmuje się procesem lekarzy niemieckich w Norymberdze...

Min. lotnictwa interesowało się wpływem ciśnienia powietrza na organizm ludzki. Wiedzano już, że organizm ludzki znosi skok z powietrza...

Rola lekarzy w społeczeństwie jest przecież bardzo wielka i szczytna. Powinni to być ludzie o wysokim poziomie moralnym...

Prof. dr. Schinz pisząc w „Neue Zürcher Zeitung” na temat „Zdrędy medycyny”, powołuje się na zbiór dokumentów...

„Dyktat pogardy dla człowieka” — Są to wyciągi z aktów sądowych procesu 23 lekarzy nazistowskich...

W obozach koncentracyjnych w Buchenwald i Natzweiler przeprowadzono doświadczenia z tyfusami plamistymi...

Zdrowych ludzi sztucznie zakażano świeżą krwią chorych na tyfus lub zakażkami kultury tyfusowej...

W obozach koncentracyjnych w Buchenwald i Natzweiler przeprowadzono doświadczenia z tyfusami plamistymi...

Na ludziach przeprowadzono najzwyklejsze doświadczenia i to w różnych kierunkach, mających niby zaspokoić wiedzę...

na specjalnie wybranych, młodych i zdrowych dziewczętach polskich.

Wiele z nich zmarło. Wszystkie te doświadczenia były omawiane na posiedzeniach wojskowej Akademii lekarskiej...

„Ponęszę obojętnie pełną odpowiedzialność za te doświadczenia, jako człowiek i jako lekarz”.

Ważniejszą rolę odegrał w tym procesie Naczelny Dowódca Armii, który w zeznaniu, brało udział w dyskusjach...

Na zlecenie Nacz. Dow. Armii przeprowadzono w obozach koncentracyjnych Sachsenhausen i Natzweiler...

Również w Dachau przeprowadzono doświadczenia na reakcję organizmu ludzkiego na działanie niskich temperatur...

W obozach koncentracyjnych w Buchenwald i Natzweiler przeprowadzono doświadczenia z tyfusami plamistymi...

Zdrowych ludzi sztucznie zakażano świeżą krwią chorych na tyfus lub zakażkami kultury tyfusowej...

W obozach koncentracyjnych w Buchenwald i Natzweiler przeprowadzono doświadczenia z tyfusami plamistymi...

Na ludziach przeprowadzono najzwyklejsze doświadczenia i to w różnych kierunkach, mających niby zaspokoić wiedzę...

Nieszczęśliwe metody werbowania robotników dla przemysłu w Polsce

Dr. inż. E. Olszewski zamieścił w „Dzienniku Gospodarczym” artykuł pod tytułem:

„Właściwa polityka zatrudnienia warunkiem realizacji planu odbudowy”. Artykuł znajduje się w następującej formie:

„Migracja ludności rolnej dla przemysłu można promować, przez zapewnienie przedsiębiorcom tej mieszkalni, wypłatę zaświadczeń na urządzenie itp.”

W sposobie, w jaki zwalczano Stronictwo Ludowe w Polsce nieomal tymi samymi metodami co sanacja...

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...

Podobnie na Wychodźstwie różne czynniki dobrze płatne zastosowały w akcji repatriacyjnej...

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

Przemysł węglowy w ZSRR

Największa rzeka europejska Wołga, wpała do zamkniętego morza Kaspijskiego, a więc jej użyteczność transportowa jest ograniczona...

Przed 35 laty przemysł węglowy był jednym z najbardziej upodleganych przemysłów rosyjskich...

Charakterystycznym jest, że wydobycie węgla w żądanych dawniej wschodnich okęgach kraju zwiększyło się 16-krotnie...

W okresie drugiej wojny światowej przemysł węglowy na wschodzie rozwijał się w specjalnie szybkim tempie...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

Wydobycie węgla w porównaniu z rokiem 1945, powinno podnieść się o 31 proc. Byłoby to osiągnięciem...

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

W porównaniu z rokiem 1945 ilość węgla wyprodukowanego w ZSRR wzrosła o 100 proc.

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

„Proszę teraz pomyśleć — pisze jeden z przedstawicieli chłopskich — ile trzeba wysiłku, aby odrobić spustoszenie, jakie nie było...”

Wiadomości krótkie

BUKARZESZT. — Król rumuński Michał otrzymał od amerykańskiego Departamentu Stanu najwyższe odznaczenie amerykańskie...

ANKARA. — W dniu 17 maja b. r. miały przybyć do Turcji wojska misja amerykańska.

WASZYNGTON. — Amerykański rzecznik Departamentu Stanu podał do wiadomości, iż ze względu na „sytuację dość niespokojną w Jugosławii”...

WASZYNGTON. — General Marshall, Patterson i Jackson otrzymali odznaczenia honorowe, nadane im przez najstarszą organizację Żydów w Ameryce.

SAIGON. — Gwałtowny cyklon przeszedł nad Saigonom, wyrządzając znaczne straty. Niektóre dzielnice miasta pozbawione są wody i prądu elektrycznego.

Zofia Koszka KRZYŻOWCY POWIEŚĆ

tu są łowy! Lepsze niż w Lotaryngii! Poza tym z zapalem ćwiczy żołnierz. Powiększył dwakroć liczbę wojska...

Schacht skazany na 8 lat więzienia

Sztuttgart. — Sąd denazyfikacyjny niemiecki skazał na karę 8 lat więzienia Hjalmara Schachta w dniu 12 maja b. r.

Jeśli stan zdrowia pozwoli na to, Schacht będzie musiał pracować. Sąd ponadto skonfiskował majątek Schachta...

Lotnicy szwajcarscy natrafili na ślady zaginionego „Messerschmitta”

ZURYCH. — Ekipa samolotów rozpoznawczych szwajcarskich odnalazła punkt upadku zaginionego samolotu szwajcarskiego „Messerschmitta”...

Szarańcza nawiedziła Austrię

Wiedeń. — Z Burgenlandu w sowieckiej strefie Austrii donoszą, iż fala szarańczy nawiedziła pola zasiane, niszcząc je na znaczących przestrzeniach...

Dzika pantera zabiła poud 300 osób

NOWE DELHI. — Dzika pantera, która od wielu miesięcy terrorowała okęg centralny Indii (Chindwara), zabiła ponad 800 osób...

WASZYNGTON. — Amerykańska Komisja Finansowa Senatu zatwierdziła 3 glosami przy 5 sprzeciwach nowy projekt dotyczący podatków ogólnych od dochodów...

Wiadomości z różnych stron

Walny Zjazd Okręgu Lens Zw. Kat. Stow. Mezoj Polskich we Francji

Zjazd odbył się w niedzielę 11. maja. Zastępcą od swa obywatelstwa prezes Zjednoczenia Zw. Kat. Stow. Szambalskiemu oraz dyrektorowi Związku Kat. Stow. Zjazd zaplanowano w Okręgu Lens. Delegatów reprezentujących 14. Stow. na 18. delegatów do Okręgu. Z obywatelstwa i bogatego w materiał sprawozdania, dowiedzieliśmy się, że praca Stow. Kat. Stow. przy stałym naprzód, pomimo natopkanych trudności i niesprzyjających warunków powojennych czasów.

Lista członków zrzeszonych w 18. Stow. dochodzi do tysiąca. Po tym sprawozdaniu przystąpiono do wyboru zarządu. Druha Szambalskiemu powołano do ich przeprowadzenia. W wyniku tego głosowania ukonstytuował się Zarząd Okręgu w następującym składzie: Prezes: Kurier; Sekretarz: Pogoda Hubert, 42, rue de Dole France; Kasyer: Mikolajczak Piotr, 883, Cité des Alouettes, Bully les Mines; Główny Kasyer: Miodrakowski Teodor, Woźniak Stanisław, Grzeszkowski Bronisław, Komisja Rewizyjna: delegat Stow. z Harnes oraz delegat Stow. z Lens.

LENS 4. — Kolo Kob. im. Marii Konepniekiej urządza zabawę 15. maja w p. Marchewki. Początek godz. 8.30.

LENS 5. — Kolo Kob. M. Konepniekiej obchodzi święto Matek dnia 18. maja w sali p. Marchewki. Początek uroczystości o godz. 15. i Wiecezom zabawa.

BILLY-MONTIGNY „COLISEE”

W każdą sobotę i niedzielę

„DANCING”

z udziałem orkiestry braci Kabutów

Wesołość — żywość — Rytm

BILLY MONTIGNY. — Komitet Tow. Miejs. wraz z Radą Rodzicielską urządza w niedzielę 18. maja uroczystą akademię z okazji rocznicy Konstytucji 3. Maja polegającej na wykładzie i odczytach odczytanie w sali p. Rykielowej. Początek o 17. Komitet prosi wszystkie towarzyszki oraz wszystkich rodziców, aby przynieśli kwiaty i wstawiły w uroczystości. Wiecezom zabawa taneczna.

Mistrzostwo PZPN-u

W Okr. Lens

Kurier Harnes — Diana Lievin 4-3

Opowiemie spokojnie tych dniach odbyło się na neutralnym boisku Uraniu Lens uroczyste spotkanie z wyjątkiem Kuriera. Przyczyna tegoż, że wynik nierozstrzygnięty bardziej odpowiadał przeciwnym. Branki Kuriera zaliczając swoje zwycięstwo. Tego faktora Kurier zaliczając swoje zwycięstwo. Tego faktora Kurier zaliczając swoje zwycięstwo. Tego faktora Kurier zaliczając swoje zwycięstwo.

Rapid Ostrouart — Gwiazda Lens 6-4

Spotkanie dwóch czołowych klubów Okręgu sięgnęło na boisko dużo widzów. Gwiazda grała do gry w osłabionym składzie i brak Kuryera w obronie. W 12 minucie Gwiazda prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Warta Noylets — Urania Lens 5-0

Choćbyż mecz ten miał znaczenie już tylko drugorzędne to jednak supertry Wara Noylets nie przegrywała. W 12 minucie Wara Noylets prowadziła 2-0. Pomimo tego handlicpu poczętek meczu nie był przewidywany porażki Gwiazdy. W 15 min. piłka stracona przez Gwiazdę. Harnes wyrównał. Korzyńce głowa w siatce.

Sprzedż mięsa wołowego dozwolona w piątki, soboty i niedziele

Arras. — Władze przypominają, że sprzedaż mięsa wołowego jest dozwolona tylko w piątki, soboty i niedziele. Zarządzenie to nie odnosi się do sprzedaży mięsa wieprzowego, końskiego i wyrobów mięsnych.

Jan i Teofil Callevaertowie przesłuchani przez sędziego śledczego

Arras. — Bracia Jan i Teofil Callevaertowie, zabójcy rodziny Charlemagne'ów z Avesnes bez Bapaume, zostali w środę przesłuchani przez sędziego śledczego w sprawie wspomnianego zbrojstwa. W zeznaniach ich stwierdzono szereg nieścisłości co utrudnia dochodzenia.

SALLAUMINES. — Zarząd Tow. Gimn. Sokół — Prezes: Sibiński St.; sekret. Doliński W.; skarbnik: Szymankowski Stefan; naczn. Zimorski C.

MONTIGNY EN GOHELLE. — Zebranie sekcji polskiej przy Syndykatie Wołnym (OFTO) odbędzie się w niedzielę 18. bm. o godz. 10.30 rano w sali p. Rykielowej.

MONTIGNY EN GOHELLE. — Tow. Gimn. Sokół obchodzi swą 24-tą rocznicę istnienia w niedzielę 18. maja br. z programem następującym: Rano o godz. 8.45 Msza św. za zmarłych członków w kościele w Montigny en Gohelle. Tow. uroczystość o wyświeceniu stajni w sali p. Rykielowej. Otwarcie uroczystości o godz. 16. Program ogłoszony w sali Gimnazjum 16. Tow. które nie odebrały zaproszenia się uważa nie należy komunikat za zaproszenie.

VIMY. — (Obchód rocznicy Konstytucji 3-Majowej) — Rada Rodz. wraz z OPO organizują w niedzielę 18. maja obchód rocznicy Konstytucji 3-Majowej. Uroczystość odbędzie się w sali p. Rykielowej. O godz. 10-12 w kościele. O godz. 12-14 w sali p. Rykielowej. Zbiórka wszystkich uczestników uroczystości o godz. 14-17 w sali p. Rykielowej.

HOUDAIN. — Klub mandolinistów „Sonora” odbędzie w niedzielę 18. maja obchód rocznicy Konstytucji 3-Majowej. Uroczystość odbędzie się w sali p. Rykielowej. O godz. 10-12 w kościele. O godz. 12-14 w sali p. Rykielowej. Zbiórka wszystkich uczestników uroczystości o godz. 14-17 w sali p. Rykielowej.

LAVENTIE FLEURBAUX. — Związek Wzajemnej Pomocy Kob. Pol. urządza w niedzielę 18. maja o godz. 7.30 wiecz. w Café Belle-Vue w Fleurbaux.

Zebrań na niedz. 18 maja

ARRAS. — Kolo B. Internowanych w II. DSP. o 10 u. p. Wilkora (rue Meaulens 107).

ANGRES. — Sekcja CGT. o 15 u. p. Kropczaka (kwartał).

LENS. — Stow. Rez. i b. Wojskowy. o 15 w biurze Okręgowym w Valenciennes.

ARGENTUIL. — Stow. Rez. i b. Wojskowy o 15.30 w lokalnym klubie (ważne sprawy).

ABSCON. — Tow. Pol. im. „Królowej Jadwigi” o 15 u. p. Miska.

BULLY LES MINES. — Kolo Inw. Woj. o 15 u. p. Pawłaka.

BARLIN. — Kolo Inw. Wojskowy o 15 w sali p. Pawłaka.

BRIAY EN ARTOIS. — Chór kościelny „Monsieur” o 16 w sali przy kaplicy.

BOURGES. — ZP.U.P.R.O. o 10 u. p. Klaszowskiego (ważne sprawy).

BRIAY EN ARTOIS. — Tow. Hedowlane „L'Union” w Briay (Polskim nie podano godziny).

BRIAY EN ARTOIS. — Tow. Gimn. Sokół o 15 u. p. Pawłaka.

BRIAY EN ARTOIS. — Stow. B. Jeńców Woj. o 14 u. p. Kukulczyńskiego (Sprawa zaświadczenia o pobyciu w obozie).

BILLY MONTIGNY. — OPO. o 15 u. p. Rykielowej.

BILLY LES MINES. — Tow. 4-t. Józefa o 15 w sali p. Janickiego. (Ważne sprawy).

BRIAY EN ARTOIS. — Bractwo Strzelców „L'Union” o 15 u. p. Kukulczyńskiego.

CAULONNE LIEVIN. — FR.I.P. o 15 u. p. Hochmala (ważne sprawy).

CAULONNE RICOURT. — Kolo B. POWN. o 10 w sali p. Pokojki.

CHATELAIN. — OPO o 14 w sali przy rue Moulin.

DIVION. — Sekcja CGT o 11 u. p. Croena (ważne sprawy).

DIVION. — Kolo Przyjaciół Harcerzy o 16 u. p. Croena.

DOURGES. — Kolo Polek „Dobroć” o 16 w Patronatu.

DIVION. — Kolo amatorskie im. „Juliusza Słowackiego” o 15 u. p. Croena.

DECHY WAZIER-DECHY. — Stow. B. Intern. o 10 u. p. Migolda w Dechy (Ważne sprawy).

DOURGES. — OPO o 15 u. p. Klaszowskiego.

DENAIN. — Kolo Rez. i b. Wojskowy o 15 w lokalnym sebraniu.

ESCAUDAIN. — Stow. B. POWN o 15 u. p. Lebona.

HARNES. — Kolo Śpiewu „Jedność” o 16 u. p. Gruchaty.

HARNES. — Z.U.P.R.O. o 14 u. p. Gruchaty (kwartał) — w.z. kasy o 13.30.

HENRI LEBTARD. — Kolo Teatr. o 16 w sali p. Rykielowej.

HOUDAIN. — Kolo śpiewu „Kościuszko” o 14.30 u. p. Pawłowskiego.

HOUDAIN. — Kolo śpiewu „Gwiazda Jedności” o 15 u. p. Pawłowskiego (ważne sprawy).

ISSOUNDIN. — OPO o 14 w sali merostwa.

LENS. — Z.P.U.P.R.O. o 30.30 u. p. Goldmana (Ważne sprawy).

LENS. — Tow. Powstańców WILK o 10 u. p. Goldmana (Ważne sprawy) — zaprasza się b. powstańców dotąd niezrzeszonych.

LENS. — Kolo B. POWN. o 15 u. p. Wirszki. (Ważne sprawy).

LILLE i okolice. — ZPUBRO o 17 w Domu Polakim.

MONTIGNY EN GOHELLE. — Oddział Zw. Strzeleckiego im. Jana Sobieskiego o 11.30 w Domu Polakim.

MERICOURT. — Tow. Stow. Rez. i b. Wojskowy o 15 w Domu Spółczym.

MONTIGNY EN GOHELLE. — Sekcja OGT. o 10 u. p. Rykielowej (Ważne sprawy).

MARLES LES MINES. — Kolo PSL. o 15 u. p. Borka w Auchel. (Ważne sprawy).

MARLES LES MINES. — Tow. Sw. Franciszka o 13.30 w Patronatu.

MARZINGARBE-VERMELES. — OPO o 16 u. p. Matyski.

MARZINGARBE 2-ka. — OPO o 15 u. p. Czaja.

MONTIGNY EN OSTREVENT. — OPO u. p. Krawczyka. (Ważne sprawy) — nie podano godziny.

NORUX LES MINES. — Kolo śpiewu „Wanda” o 15 u. p. Krawczyka.

OSTRICOURT. — OIGNES. — Kolo Zw. Inw. Wojskowy o 15 u. p. Zagrońskiego.

VINGLES. — Stow. B. POWN. o 16 u. p. Duchałki. (Ważne sprawy).

SALLAUMINES. — Sekcja OGT i F.P. o 15 u. p. Jankowskiego.

SALLAUMINES. — ZPUBRO o 10.30 u. p. Kudzińska. (Ważne sprawy) — karty identyfikacyjne.

VINGLES. — Stow. B. POWN. o 16 u. p. Duchałki. (Obecność wszystkich członków konieczna).

WARTA NOYLETS. — W niedzielę 18. maja br. na stadionie w Auchel o godz. 15-17 odbędzie się wielki mecz propagandowy U.S. Auchel (zestawiony mistrz Francji amatorów) przeciw Repr. Okręgu Bruay PZPN-u.

Wielki drużyny polskiej będzie następujący: Parnachowski, Bachors, Spera, Winiarski, Ławicki, Kozak, Styler, Klimczak, Polerowicz, Ławicki, Lorek, Kopyła, Papiński i Durawski.

Wyżej wymienieni gracze winni przybyć o godzinie 14. do siedziby PZPN-u w p. Nowaka. Na miejscu przystąpią do gry. W razie wyłączenia kary. Żądnych reklamacji się nie uwzględnia. Jeżdyż nieprzewidywane wypadki, o których musi być powiadomione wyżej, będą dowodami usprawiedliwiającymi.

Za Wydział: **Nadola Antoni.**

U Fortuny Haillcourt

W niedzielę 18. maja przystąpi do fortuny Promieci Montigny en Gohelle, który rozegra mecz z drużyną z Haillcourt. Mecz odbędzie się na boisku 230 P. A. o 4-tych. Podczas przerwy odbędzie się w sali p. Rykielowej. Zarząd K.S. Promieci uroczystość o wyświeceniu stajni, który mógłby władz lokalnych.

U Bedakcji. — Komunikat o sebraniu na 13. bm. nadziesiąt zapo.

Zatargi w przemyśle włókienniczym obwodu lillskiego

Lille. — Szereg zatargów zanotowano w przemyśle włókienniczym obwodu lillskiego. W Seclin zastrejkowali robotnicy i robotnice fabryki Agache oraz przędzalni Duricze. Robotnicy domagają się podwyższenia zarobku godzinowego o 7 franków i przywrócenia hierarchii płacy, takiej jaka istniała przed wprowadzeniem ustawy o minimum życiowym.

W Wambrechies przerwało pracę 400 robotnic i robotników w przędzalni Nicole.

W Tourcoing, w fabryce czesanki Lamana, do strajku przystąpiła tylko część personelu. Czesalnicy mającej obejmują również fabryki Lamana i Guisnina.

W Armentieres strajk w przędzalniach jest całkowity.

Groźny wypadek w kopalni w Fenain

Somain. — Groźny wypadek wydarzył się w kopalni w Fenain. Podczas wyrobę węgla eksplozją niewystępującej naboży dymnatory, o którego istnieniu nie wiadomo i poranił ciężko górnik, Mariana Mielaerka. Rannego Polaka przewieziono natychmiast do szpitala w Somain i poddano operacji. Nieszczęśliwemu górnikowi trzeba było amputować jedną rękę. Stan rannego jest nadal bardzo poważny.

CAULONNE RICOURT. — Zw. Kob. im. M. K. urządza święto Matki w dniu 25. maja. Zaprasza się na uroczystości wszystkie organizacje kobiece z miejscowości. Uroczystość odbędzie się w sali p. Rykielowej o godz. 15.30. Program uroczystości będzie ogłoszony w sali.

HOUDAIN. — Kolo Maz. Echa podaje do wiadomości, że czasy spaski z urzędem impetory wokalno - muz. teatr, przeniesiono na Dzień Narodowy wznosi 4.500 fr. Kwota ta została złożona w Konsulacie R. P. w Lille. Wszystkim, którzy przyczynili do urządzenia tej imprezy składamy z drogą szczerą podziękowaniem.

MARLES LES MINES. — W niedzielę 18. maja Młodzież Katolicka żeńska i Młodzież Katolicka męska obchodzą 16-tą rocznicę. Program przewiduje: — Komunię św. wspólna o godz. 8-9 — Uroczysta Msza św. o godz. 10-12 — Wykład o 14-15 — Wykład o 16-17 — Wykład o 18-19 — Wykład o 20-21 — Wykład o 22-23 — Wykład o 24-25 — Wykład o 26-27 — Wykład o 28-29 — Wykład o 30-31 — Wykład o 32-33 — Wykład o 34-35 — Wykład o 36-37 — Wykład o 38-39 — Wykład o 40-41 — Wykład o 42-43 — Wykład o 44-45 — Wykład o 46-47 — Wykład o 48-49 — Wykład o 50-51 — Wykład o 52-53 — Wykład o 54-55 — Wykład o 56-57 — Wykład o 58-59 — Wykład o 60-61 — Wykład o 62-63 — Wykład o 64-65 — Wykład o 66-67 — Wykład o 68-69 — Wykład o 70-71 — Wykład o 72-73 — Wykład o 74-75 — Wykład o 76-77 — Wykład o 78-79 — Wykład o 80-81 — Wykład o 82-83 — Wykład o 84-85 — Wykład o 86-87 — Wykład o 88-89 — Wykład o 90-91 — Wykład o 92-93 — Wykład o 94-95 — Wykład o 96-97 — Wykład o 98-99 — Wykład o 100-101 — Wykład o 102-103 — Wykład o 104-105 — Wykład o 106-107 — Wykład o 108-109 — Wykład o 110-111 — Wykład o 112-113 — Wykład o 114-115 — Wykład o 116-117 — Wykład o 118-119 — Wykład o 120-121 — Wykład o 122-123 — Wykład o 124-125 — Wykład o 126-127 — Wykład o 128-129 — Wykład o 130-131 — Wykład o 132-133 — Wykład o 134-135 — Wykład o 136-137 — Wykład o 138-139 — Wykład o 140-141 — Wykład o 142-143 — Wykład o 144-145 — Wykład o 146-147 — Wykład o 148-149 — Wykład o 150-151 — Wykład o 152-153 — Wykład o 154-155 — Wykład o 156-157 — Wykład o 158-159 — Wykład o 160-161 — Wykład o 162-163 — Wykład o 164-165 — Wykład o 166-167 — Wykład o 168-169 — Wykład o 170-171 — Wykład o 172-173 — Wykład o 174-175 — Wykład o 176-177 — Wykład o 178-179 — Wykład o 180-181 — Wykład o 182-183 — Wykład o 184-185 — Wykład o 186-187 — Wykład o 188-189 — Wykład o 190-191 — Wykład o 192-193 — Wykład o 194-195 — Wykład o 196-197 — Wykład o 198-199 — Wykład o 200-201 — Wykład o 202-203 — Wykład o 204-205 — Wykład o 206-207 — Wykład o 208-209 — Wykład o 210-211 — Wykład o 212-213 — Wykład o 214-215 — Wykład o 216-217 — Wykład o 218-219 — Wykład o 220-221 — Wykład o 222-223 — Wykład o 224-225 — Wykład o 226-227 — Wykład o 228-229 — Wykład o 230-231 — Wykład o 232-233 — Wykład o 234-235 — Wykład o 236-237 — Wykład o 238-239 — Wykład o 240-241 — Wykład o 242-243 — Wykład o 244-245 — Wykład o 246-247 — Wykład o 248-249 — Wykład o 250-251 — Wykład o 252-253 — Wykład o 254-255 — Wykład o 256-257 — Wykład o 258-259 — Wykład o 260-261 — Wykład o 262-263 — Wykład o 264-265 — Wykład o 266-267 — Wykład o 268-269 — Wykład o 270-271 — Wykład o 272-273 — Wykład o 274-275 — Wykład o 276-277 — Wykład o 278-279 — Wykład o 280-281 — Wykład o 282-283 — Wykład o 284-285 — Wykład o 286-287 — Wykład o 288-289 — Wykład o 290-291 — Wykład o 292-293 — Wykład o 294-295 — Wykład o 296-297 — Wykład o 298-299 — Wykład o 300-301 — Wykład o 302-303 — Wykład o 304-305 — Wykład o 306-307 — Wykład o 308-309 — Wykład o 310-311 — Wykład o 312-313 — Wykład o 314-315 — Wykład o 316-317 — Wykład o 318-319 — Wykład o 320-321 — Wykład o 322-323 — Wykład o 324-325 — Wykład o 326-327 — Wykład o 328-329 — Wykład o 330-331 — Wykład o 332-333 — Wykład o 334-335 — Wykład o 336-337 — Wykład o 338-339 — Wykład o 340-341 — Wykład o 342-343 — Wykład o 344-345 — Wykład o 346-347 — Wykład o 348-349 — Wykład o 350-351 — Wykład o 352-353 — Wykład o 354-355 — Wykład o 356-357 — Wykład o 358-359 — Wykład o 360-361 — Wykład o 362-363 — Wykład o 364-365 — Wykład o 366-367 — Wykład o 368-369 — Wykład o 370-371 — Wykład o 372-373 — Wykład o 374-375 — Wykład o 376-377 — Wykład o 378-379 — Wykład o 380-381 — Wykład o 382-383 — Wykład o 384-385 — Wykład o 386-387 — Wykład o 388-389 — Wykład o 390-391 — Wykład o 392-393 — Wykład o 394-395 — Wykład o 396-397 — Wykład o 398-399 — Wykład o 400-401 — Wykład o 402-403 — Wykład o 404-405 — Wykład o 406-407 — Wykład o 408-409 — Wykład o 410-411 — Wykład o 412-413 — Wykład o 414-415 — Wykład o 416-417 — Wykład o 418-419 — Wykład o 420-421 — Wykład o 422-423 — Wykład o 424-425 — Wykład o 426-427 — Wykład o 428-429 — Wykład o 430-431 — Wykład o 432-433 — Wykład o 434-435 — Wykład o 436-437 — Wykład o 438-439 — Wykład o 440-441 — Wykład o 442-443 — Wykład o 444-445 — Wykład o 446-447 — Wykład o 448-449 — Wykład o 450-451 — Wykład o 452-453 — Wykład o 454-455 — Wykład o 456-457 — Wykład o 458-459 — Wykład o 460-461 — Wykład o 462-463 — Wykład o 464-465 — Wykład o 466-467 — Wykład o 468-469 — Wykład o 470-471 — Wykład o 472-473 — Wykład o 474-475 — Wykład o 476-477 — Wykład o 478-479 — Wykład o 480-481 — Wykład o 482-483 — Wykład o 484-485 — Wykład o 486-487 — Wykład o 488-489 — Wykład o 490-491 — Wykład o 492-493 — Wykład o 494-495 — Wykład o 496-497 — Wykład o 498-499 — Wykład o 500-501 — Wykład o 502-503 — Wykład o 504-505 — Wykład o 506-507 — Wykład o 508-509 — Wykład o 510-511 — Wykład o 512-513 — Wykład o 514-515 — Wykład o 516-517 — Wykład o 518-519 — Wykład o 520-521 — Wykład o 522-523 — Wykład o 524-525 — Wykład o 526-527 — Wykład o 528-529 — Wykład o 530-531 — Wykład o 532-533 — Wykład o 534-535 — Wykład o 536-537 — Wykład o 538-539 — Wykład o 540-541 — Wykład o 542-543 — Wykład o 544-545 — Wykład o 546-547 — Wykład o 548-549 — Wykład o 550-551 — Wykład o 552-553 — Wykład o 554-555 — Wykład o 556-557 — Wykład o 558-559 — Wykład o 560-561 — Wykład o 562-563 — Wykład o 564-565 — Wykład o 566-567 — Wykład o 568-569 — Wykład o 570-571 — Wykład o 572-573 — Wykład o 574-575 — Wykład o 576-